Argumenta Aristotelis.

1.

2.

3.

no

no à quo. Quare cum terminus ad quem motus directi sit terminus à quo reflexi, necessario mobile interquiescet in puncto reflexionis.

Alia argumēta contra primam concl.

Deinde contra primam conclusionem hunc in modum obijcitur. Vbi primum cessat ascensus lapidis mox vanescit totus impetus, quo sursum ferebatur: ergo nihil moræ inter eius ascensum, & descensum interponetur, atque adeo nulla illic dabitur quies. Probatur antecedens, quia, vt docuit Aristoteles hoc in libro cap. 10. text. 82. causa motus proiectorum est in medio; medium autem non impellit nisi dum à tergo vrgens per suum motum vehit mobile; ergo vbi primum lapis deterræ desijt, omnis impulsus cessat.

Contra secundam.

Item contra secundam. Ipsa intercapedo spatij vacui remoratur mobile, alioqui per vacuum fieret motus in instanti; ergo mobile in vacuo non poterit immediatè post primum non esse ascensus moueri.

Contra tertiam.

Denique aduersus tertiam. Si ænea pila atramento conspersa sursum iaciatur, ei que occurrat corpus durum, inficietur eiusmodi corpus atramento pilæ; hæc autem infectio non videtur posse momento fieri; fit igitur in tempore quiescente pila. Deinde si moles ænea minimè cedens ad parietem allidatur, cum illum secundum partes aliquas diuiduas tangat, nequibit secundum eas omnes partes simul diuelli, ne interim dum aer ad punctum medium accurrit, in interiecto spatio vacuum detur, vt in 4. huius operis libro dicebamus. Necessè est igitur mobile interquiescere dum aliæ, atque aliæ partes succedente aere paulatim abiunguntur. Quare non videtur negandum in hisce euentis inter accessum, & recessum corporum, mediam quietem interponi.

Cap. 9. q. 1.  
ar. 5. in sol. 4.

C. 2. q. 1.

### ARTICVLVS III.

## DILVTIO OBIECTORVM.

**N**ihilominus dicendum vera esse, quæ articulo proximo asseruimus. Ac primum quod ad Aristotelem attinet, sunt qui illum hac in re parum attentè philosophatum esse dicant. Alij verò eum ab hac calumnia, vti par est, vindicant, aiuntque ideo loco citato docuisse dari quietem in puncto reflexionis, quod maiori ex parte dari soleat; ac tametsi videatur id vniuersim concludere; non proinde tamen censuisse ostensum id ab se rationibus firmis, sed probabilibus tantum, & ad veritatis speciem adductis, disputasse. Quare soluenda à nobis erunt eius argumenta quatenus absolute astruere videntur necessario prædictos motus intermedia quiete disiungi.

Responso ad 1. arg. Aristotelis.

Ad primum neganda est consecutio ex ipsius Aristotelis doctrina hoc in libro ad initium capitis. 9. text. 73. vbi docet sufficere aliquando

quando

quando vnum, idemque momentum ad disiungendos, & discontinuandos motus duos, vti videre est in descensu canis, qui de turri decidens in medio lapsu intermoritur; in eo namque descensu vnu, & idem instans motum canis à cadaueris motu distinguit; cum idem fit primum non esse prioris motus, & vltimum non esse posterioris; siquidem in eo puncto temporis, quo canis interit, cessat eius motus, (quia ad motus singularitatem, exigitur rei motus identitas) & in eodem incipit motio cadaueris; quod qua ratione intelligendum sit libro. 5. exposuimus.

Ad secundum inficiamus non posse idem punctum esse actu principium & finem, quatenus in eodem instanti alio, atque alio modo sumpto terminari, & inchoari possunt motus totales diuersi, vt proxime diximus. Ad 2.

Ad tertium neganda est propositio; fieri enim potest, vt lationem sine vlla morula alteratio continenter sequatur. Quæ est ipsius auctoris solutio. 5. huius operis cap. 4. text. 40. Ad 3.

Quæ verò à nobis obiecta fuere, ita diluentur. Ad id, quod contra primam conclusionem opposuimus, dicendum impulsus, quo lapis defertur, in ipso lapide hæreret. Neque Aristotelem loco citato totam causam motus projectorum ad medium referre; sed affirmare eiusmodi motum dependere partiatim à medio, quatenus impetus, quo proiecta feruntur, vi medijs à tergo vrgentis incrementa sumit, vt fuit à nobis. 7. libro explicatum. Dilut. obiect. cōtra 1. cōcl.

C. 2. q. 1. ar. 8.

Ad aliud contra secundam occurrendum, etsi propter spatij vacui intercapedinem necessario mobile tempus consumat; non posse tamen spatium vacuum, mobile ne moueatur detinere, cum ea detentio non nisi à resistente fieri queat; quod in vacuo nullum est. Dilut. obiect. cōtra 2. cōcl.

Ad primum contra tertiam respondendum est, dum pila ænea atramento illita alterum corpus imbuat, ipsum atramentum, hoc est, corpus, in quo ater color inest, necessario cedere, deprimique aliquantulum, ac proinde in eo euentu morulam cadere, & quietem, vti superius, de pila, cuius partes ob mollitudinem cedunt, astruximus. Dilut. 1. obiect. cōtra 3. cōcl.

Ad secundum dicito, Si inter pilam, & corpus, quod tangitur nihil aeris, aut alterius corporis, quod illico metu vacui rareseat, interiectum sit, (intercipi verò, vt plurimum, solet, docente Aristotele lib. 2. de anima cap. 11. text. 113.) tunc nequire immediatè post momentum contactus totam pilam à pariete diuelli, atque adeo quietem aliquam inibi futuram. Sedenim id non ex vi motus reflexi, sed propter vacui periculum eueniet. Dilut. 2. obiect. contra eandem concl.